
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO Atto N.ro 31 del 18/08/2022 

 

 
Determina N. 31 del 18/08/2022 del Responsabile di Settore  

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER AFFID. SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

SCUOLA INFANZIA A.S.2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 PROCEDURA NEGOZIATA 

ART.36 COMMA 2 LETT.B DEL D.LGS N.50/2016. APPROVAZIONE AVVISO 

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO – CIG 9372635F11 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 43 del 22/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA PER GLI A.S. 2022/2023 - 2023/2024 E 2024/2025” con i seguenti indirizzi:  

a)  prevedere una durata dell’appalto: anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025;  

b) stabilire, in ragione della durata del contratto, e quindi del presumibile valore del 

contratto, tra le modalità più efficienti e spedite, che il Responsabile possa procedere 

anche ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs.n.50/2016 previa manifestazione 

d’interesse;  

c) esplicitare, negli atti di gara, la richiesta di utilizzo di prodotti freschi e biologici, 

possibilmente a “Km zero” o filiera corta e l’utilizzo di applicazioni mobili per la 

gestione delle comunicazioni fra le famiglie e gestore della mensa.   

RICHIAMATA la nota con prot. 6955 del 30.05.2022 in cui si richiedeva alla Dirigente Scolastica 

informazioni sulle esigenze dell’Istituto per l’organizzazione della refezione scolastica; 

RICHIAMATA la nota con prot. 7293 del 08.06.2022 in cui la Dirigente Scolastica informava che 

per l’Anno Scolastico 22/23 gli alunni della scuola dell’infanzia saranno 62 e che la mensa deve 

essere articolata su 5 giorni a settimana; 

CONSIDERATO che al 30.06.2022 è scaduto il termine dell’affidamento del Servizio di 

Refezione Scolastica alla E.P.s.p.a. e che si rende pertanto necessario procedere ad una indagine di 

mercato mediante avviso esplorativo di manifestazione d’interesse 

- che l’importo stimato dell’appalto può essere così quantificato: 

1. Numero pasti stimati ad anno scolastico: 10.000 

2. Costo pasto massimo € 4.50 (iva esclusa) 

3. Costo oneri per la sicurezza € 0.025 a pasto 

- che il costo è da ritenersi comprensivo di tutte le voci di seguito sintetizzate e analiticamente 

articolate nell’avviso: provvista, preparazione, cottura in loco nella cucina comunale, 

distribuzione, costo del personale, igienizzazione locali a norma delle disposizioni anti 

Covid19-, riordino dei locali mensa, gestione pasti tramite applicazione web e mobile. 

-  che l’importo stimato per anno scolastico è di € 45.000,00 iva esclusa oltre oneri per la 

sicurezza; 

- Che non sono ammesse offerte in aumento 

L’importo complessivo del servizio è stimato in € 226.250,00 comprensivo di eventuale rinnovo e 

oneri per la sicurezza. 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO Atto N.ro 31 del 18/08/2022 

L’importo ha valore meramente indicativo essendo soggetto a variazioni a seconda del numero dei 

pasti effettivamente erogati nell’anno scolastico e non rappresenta alcun impegno o garanzia da 

parte della Stazione Appaltante sull’effettiva quantità delle prestazioni che verranno richieste. Di 

conseguenza l’importo effettivo riconosciuto in favore della ditta aggiudicataria sarà determinato 

dal numero totale dei pasti erogati, moltiplicato per l’importo derivante dall’offerta presentata. 

ATTESO che occorre pertanto dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio in oggetto; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla pubblicazione di apposito avviso d per 

invitare gli operatori economici interessati a manifestare il proprio interesse per iscritto ; 

PRESO ATTO che a tal fine è stato redatto apposito avviso nonché lo schema di modulo di 

domanda di manifestazione d’interesse che sono allegati quale parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione; 

STABILITO che gli operatori economici dovranno possedere requisiti di idoneità professionale, 

capacità economico finanziaria e capacità tecnico professionali, così come previsto dall’art.83 del 

D.Lgs n.50/2016 

RILEVATO che detto avviso verrà pubblicato sull’Albo pretorio on-line e nel sito internet del 

Comune di Scafa per 15 giorni consecutivi, fino al 02.09.2022 

RICHIAMATE:  

- La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27/06/2022; 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. DI APPROVARE tale avviso nonchè lo schema di modulo di domanda di manifestazione di 

interesse che sono allegati quale parte integrante e sostanziale alla presente; 

3. DI PROCECDERE alla pubblicazione sull’Albo pretorio on-line e nel sito internet del 

Comune di Scafa per 15 giorni consecutivi, fino al 02.09.2022 del predetto Avviso per 

invitare gli operatori economici interessati a manifestare il proprio interesse per iscritto. 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO Atto N.ro 31 del 18/08/2022 

4. DATO ATTO: 

• che il CPV prevalente di Gara è il seguante:55523100-3 (Servizi di mensa scolastica) 

• che il numero gara è 8690663 

• che si è proceduto all’acquisizione del relativo C.I.G. e che lo stesso risulta essere il 

seguente: 9372635F11; 

5. DI STABILIRE che la gara verrà aggiudicata con procedura negoziata ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 come declinato nell’art.6 dell’allegato avviso di 

manifestazione d’interesse secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo nel 

rispetto dei criteri di aggiudicazione dettagliati nel disciplinare/capitolato di gara, da adottare 

con successiva determinazione; 

6. DI PROCEDERE in via presuntiva alla prenotazione di impegni di spesa come di seguito 

specificato:  

o ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 per € 16.300,00 sul capitolo 1330 denominato 

“SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA DATA IN APPALTO” pdc 

1.03.02.15.006 del bilancio di previsione 2022/2024;  

o ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - per € 45.302,40 sul capitolo 1330 denominato 

“SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA DATA IN APPALTO” pdc 

1.03.02.15.006 del bilancio di previsione 2021/2024;  

o ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 - per € 45.302,40 sul capitolo 1330 denominato 

“SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA DATA IN APPALTO” nelle more 

dell’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 

7. DI DARE ATTO che si procederà all’impegno definitivo successivamente alla definizione 

dell’aggiudicazione dell’affidamento  

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

9. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Simona Astolfi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   Dott. Simona Astolfi 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO Atto N.ro 31 del 18/08/2022 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   

SCAFA, lì 18/08/2022 Il Responsabile 

 DOTT.SSA ASTOLFI SIMONA1  



 
COMUNE  DI  SCAFA 

P.I. 00208610683         Provincia di Pescara        C.F. 81000070680 

Piazza Matteotti, 5 - Scafa 
Tel. 085 - 8541218 - 8541226   FAX  085 8543155 

 
 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.B DEL D.LGS N.50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA C/O LA SCUOLA  
DELL’INFANZIA DI SCAFA ANNI SCOLASTICI 2022/2023 – 2023/2024 -2024/2025 - CIG 
9372635F11 

 

Il comune di Scafa intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento del 
“SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA DEL 
COMUNE DI SCAFA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2022/2023 -2023/2024 -2024/2025” mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b  del d.lgs n.50/2016    
 
L’avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per 
favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di operatori di servizio Potenzialmente 
interessati  al fine di individuare, nel rispetto dei principi stabiliti dall’art.30 comma 1 del D.Lgs 
n.50/2016 gli operatori economici e le condizioni economiche presenti sul mercato attraverso 
l’acquisizione di preventivi di spesa riferiti al servizio per il cui svolgimento si rimanda ai punti 
successivi. 

OGGETTO DEL SERVIZIO 

Con il presente Avviso, di carattere esclusivamente esplorativo, non è posta in essere alcuna 
procedura concorsuale, non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni 
di merito, ma si opera un’indagine di mercato puramente conoscitiva finalizzata all’individuazione di 
imprese da invitare alla successiva procedura negoziata, tramite la piattaforma di e-procurement del 
Comune di Scafa (https://scafa.ga-t.it/), nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività 
e correttezza. L 'affidamento deve altresì rispettare i principi di libera concorrenza, parità di 
trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché quello di pubblicità con le 
modalità indicate di cui all’art.2 del D.Lgs n.50/2016. 

Il Comune si riserva la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di invitare anche operatori economici 
che non hanno presentato la manifestazione d’interesse e che non sono stati quindi inseriti in elenco, 
qualora il numero degli operatori ammessi sia insufficiente a garantire la concorrenzialità o nel caso 
l’Ente ritenga opportuno ampliare il più possibile le opportunità di selezionare l’offerta migliore sul 
mercato. 

La pubblicazione del presente Avviso pubblico non comporta per il Comune alcun obbligo specifico 
di conclusione della procedura con l’affidamento dei servizi o assunzione di un provvedimento 
espresso, né alcun diritto dei soggetti interessati ad essere invitati alla formulazione di un’offerta. In 
particolare, il Comune si riserva la facoltà di sospendere, modificare, revocare e/o annullare, a proprio 
insindacabile giudizio, la procedura relativa alla presente indagine di mercato, in qualunque momento 



e quale che sia lo stato di avanzamento della stessa, senza che gli interessati alla presente indagine 
possano esercitare nei suoi confronti alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo. 

Tutto ciò premesso 

SI INVITA 

Chiunque abbia interesse a partecipare alla presente indagine di mercato, a presentare la propria 
manifestazione d’interesse secondo le modalità previste nel successivo punto 10. -MODALITA’ DI 
PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

La manifestazione di interesse non costituisce presunzione di ammissibilità del concorrente alla 
trattativa privata e l’Ente può procedere all’esclusione del medesimo anche in ragione di a cause 
ostative in qualsiasi momento. 

L’Ente si riserva la facoltà di inserire ulteriori requisiti di natura tecnico-organizzativa  ed economico 
finanziaria che dovranno essere posseduti dagli operatori economici a tutela della corretta esecuzione 
del servizio in oggetto. 

In relazione al servizio da affidare si precisa quanto segue: 

 

1. AMMINISTRAZIONE  
Comune di Scafa 
Piazza Matteotti n.5 – Scafa 
Sito internet https://www.comune.scafa.pe.it/ 
Pec protocollo@pec.comune.scafa.pe.it 
Servizio competente: Area Amministrativa  
CIG 9372635F11 
NUMERO GARA: 8690663 
 

2. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.50/2016 è la Dott.ssa Simona Astolfi 
 

3. OGGETTO DEL SERVIZIO, LUOGO ED ESECUZIONE E DURATA  
Il servizio consiste nella gestione e funzionamento della mensa scolastica per gli alunni della 
Scuola dell’Infanzia (CPV 55523100-3 Servizi di Mensa Scolastica) 
I locali adibiti alle cucine sono presso l’ex asilo in Contrada Decontra.  
I locali adibiti a refettorio sono presso il plesso della Scuola dell’Infanzia in Contrada 
Decontra. 
E’ in ogni caso facoltà dell’Amministrazione Comunale individuare nuovi locali da destinare 
a cucina e/o refettorio nel corso della durata contrattuale. 
La durata del servizio è relativa agli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 
secondo il calendario scolastico con possibilità di rinnovo alle medesime condizioni per 
ulteriori due anni scolastici (2025/2026-2026/2027). L’esercizio di tale facoltà è comunicato 
all’appaltatore almeno 90 giorni prima del termine dell’anno scolastico 2024/2025. 
 

4. CORRISPETTIVO  

L’importo complessivo a base d’asta presunto del presente appalto è di € 225.000,00 al netto 
dell’iva compreso l’eventuale rinnovo. 

L’importo a base d’asta è stato calcolato su un numero stimato annuo di n. 10.000 pasti ad un 
costo pasto a base di gara di € 4,50 (iva al 4% esclusa). 



Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso sono quantificati in € 0.025 a pasto per un 
totale di € 1.250,00 per 50.000 pasti stimati nel corso della durata contrattuale compreso di 
rinnovo. 

5. PROCEDURA DI GARA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b del d.lgs n.50/2016 . 

La gara verrà effettuata mediante la piattaforma di e-procurement del Comune di Scafa 
raggiungibile al seguente  link: https://scafa.ga-t.it/ o comunque tramite il pulsante “Gare ad 
appalti telematici” presente nel menù “Servizi” dell’homepage del sito istituzionale del 
Comune di Scafa 

6.  SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE 

Sono ammessi alla procedura gli operatori economici di cui all’art.45 del d.lgs n.50/2016 che 
sono tenuti ad iscriversi preliminarmente alla piattaforma. Il numero degli operatori 
economici che saranno invitati alla procedura è pari a DIECI. Nel caso in cui il numero degli 
operatori che abbiano presentato regolare manifestazione d'interesse, entro i termini e con le 
modalità indicate nel presente avviso, e che siano iscritti alla piattaforma, siano in numero 
superiore a dieci, si procederà il 05.09.2022 al sorteggio elettronico tramite l’apposita 
piattaforma di dieci concorrenti da invitare. 

L’Amministrazione, nel caso in cui il numero di manifestazioni d’interesse pervenute sia 
limitato, si riserva in ogni caso la facoltà di ammettere tutti gli operatori economici alla fase 
successiva della procedura. 

Nel caso in cui venga presentata un’unica manifestazione di interesse, stipulerà il contratto di 
concessione con relativo operatore, laddove l’offerta sia valutata positivamente. 

L’Amministrazione si riserva la possibilità di non procedere all’espletamento della procedura 
negoziata ed ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, si riserva altresì di non 
procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all’oggetto del contratto. 

 

7. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Il servizio, ricompreso nell’allegato IX del d.lgs n.50/2016, sarà giudicato tramite procedura 
negoziata, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglio rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 del d.lgs n.50/2016, valutata in 
base ai seguenti parametri: 
- Offerta tecnica max 70 punti su 100; 
- Offerta economica max 30 punti su 100; 

I criteri di valutazione delle offerte saranno riportati nel capitolato speciale d’appalto che sarà 
allegato alla successiva lettera d’invito. 

 
8. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono partecipare alla gara per l’affidamento del servizio in oggetto solo i soggetti in 
possesso dei seguenti requisiti: 

Requisiti di ordine generale: 

- Idonea iscrizione alla C.C.I.A.A. o in analogo registro dello Stato di appartenenza per il 
tipo di attività inerente l’oggetto della presente gara, ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 



50/2016. Il suddetto requisito, in ipotesi di raggruppamento o di consorzio ordinario, non 
è frazionabile e deve quindi essere posseduto da ciascuna impresa partecipante; 

- Insussistenza delle cause di esclusione alla partecipazione alle procedure di affidamento, 
ai sensi dell’art.8 del D.Lgs. 50/2016 

- Essere in regola, ai sensi dell’art.17 della legge 68/1999, con le norme che disciplinano il 
diritto al lavoro dei disabili, avendo ottemperato agli obblighi previsti dalle disposizioni 
ivi contenute, oppure non essere soggetto a tali obblighi; 

- Essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed 
assistenziali a favore dei lavoratori, secondo la vigente legislazione ed applicare le normi 
contrattuali di settore. 

- Applicare ai lavoratori ad anche ai soci condizioni normative e retributive non inferiori a 
quelle risultanti dai contratti nazionali e locali; 

- Essere inoltre in possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale e di 
qualificazione previsti dalle leggi vigenti per l’esercizio del servizio oggetto d’appalto; 

- Avere un centro di cottura di emergenza a 40/60 minuti di distanza secondo il motore di 
ricerca Google Maps per tutta la durata dell’appalto, in caso di eventuali guasti o 
imprevisti che dovessero insorgere rispetto al normale svolgimento dei servizi 

Requisiti di ordine generale: 

- Capacità Economico – finanziaria: possedere almeno una referenza rilasciata da istituti 
bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs. 385/1993 attestante che l’impresa 
rappresentata ha sempre fatto fronte ai suoi impegni con regolarità e puntualità, che gode 
di un buon volume di affari e dispone di mezzi finanziari adeguati per assumere ed 
eseguire il servizio avente il valore economico annuo di € 225.000,00 indicando 
espressamente la capacità di poter far fronte, dal punto di vista economico, agli impegni 
contrattuali che deriverebbero dall’aggiudicazione dell’appalto. In caso di 
raggruppamento temporaneo di imprese o consorzio ogni impresa dovrà presentare la 
dichiarazione, non essendo il requisito frazionabile. Qualora il concorrente non sia in 
grado, per fondati motivi, motivandone l’impedimento con adeguate motivazioni, di 
presentare la predetta referenza, può provare la propria capacità economica e finanziaria 
mediante qualsiasi altro documento ritenuto idoneo dalla stazione appaltante ai sensi 
dell’art.86, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 

- Capacità tecnico – organizzativa: avere svolto con buon esito e senza contestazioni, 
nell’ultimo triennio naturale e consecutivo antecedente la data di pubblicazione del 
presente avviso, servizi di refezione scolastica ed annessi per un importo complessivo non 
inferiore ad € 250.000,00 (iva esclusa); 

- Capacità tecniche e professionali: di essere in possesso dei requisiti e certificazioni in 
materia HACCP, secondo le vigenti normative e della certificazione di qualità EN UNI 
ISO 9001:2008 e/o EN UNI ISO 9001:2015; in caso di raggruppamenti i sopradetti 
requisiti di capacità tecniche e professionali debbono essere posseduti dall’impresa 
indicata come esecutrice dell’appalto, pena l’esclusione della procedura. 
 

9. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. 50/2016, quale clausola sociale ai fini del mantenimento dei 
livelli occupazionali, è previsto l’obbligo di utilizzare in via prioritaria i lavoratori del 
precedente appalto, alle medesime condizioni economiche e livelli retributivi acquisiti 
(precisamente scatti di anzianità maturati e maturandi) anche in caso di modifica del contratto 
di lavoro applicabile. L’elenco e i dati relativi del personale attualmente impiegato dal 
contraente uscente per l’esecuzione del contratto nonché l’incidenza del costo del personale 
sul totale dell’importo della gara saranno riportati nel capitolato speciale d’appalto che sarà 
allegato alla successiva lettera d’invito. 

 



10. MODALITA’ DI PRESENTAZIONI DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

La richiesta di invito (non vincolante per l’Amministrazione) redatta secondo lo schema 
allegato al presente avviso, dovrà contenere informazioni dettagliate in merito a natura 
giuridica, sede legale e recapiti, codice fiscale, partita iva, legale rappresentante, iscrizione 
alla CCIAA e/o iscrizioni all’Albo delle cooperative, l’autocertificazione in merito alla 
mancanza di cause ostative di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 nonché in merito al possesso 
dei requisiti sopra descritti, ed essere sottoscritta dal legale rappresentante della ditta e 
presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del 
sottoscrittore. 

La documentazione va firmata digitalmente dal legale rappresentante. 

Il sistema telematico di negoziazione non consente di caricare offerte oltre il termine di 
scadenza indicato.  

Sono considerate come non pervenute le manifestazioni di interesse:  

- non sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante dell’impresa o da suo procuratore,  

- prive del documento di identità del sottoscrittore della manifestazione di interesse,  

- non pervenute tramite piattaforma 

entro e non oltre le ore 12.00 del 02.09.2022 

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

11.  ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente Avviso viene pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune e sul sito internet 
istituzionale dell’Ente https://www.comune.scafa.pe.it/  

Le specifiche tecniche, le modalità di esecuzione dell’appalto nonché ogni altra informazione 
utile alla formulazione dell’offerta saranno riportate nel capitolato speciale d’appalto che sarà 
allegato alla successiva lettera d’invito. 

Si precisa che ogni ulteriore informazione relativa alla procedura di manifestazione di 
interesse potrà essere richiesta all’Ufficio Amministrativo e all’indirizzo mail  
amministrativo@comune.scafa.pe.it 

 

12. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Gli interessati, con la presentazione della manifestazione d’interesse, acconsentono al 
trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003 e smi e al nuovo regolamento UE 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
dei dati, per tutte le fasi della procedura. 

 

Si allega  

Modulo Domanda 

 

 


